Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - M/D

ADITIVO 002 AO EDITAL 006/2021 – SELEÇÃO PARA O
MESTRADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos da

Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Substituir o texto no ANEXO 4 do Edital 006/2021 da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:
Onde:
Enade – Nota do ENADE do Curso de Graduação do Candidato(a), será a nota

reportada pelo INEP referente a última avaliação do curso no ENADE (conceito

Enade).

PASSASE A LER:
Onde:
Enade – Nota do ENADE do Curso de Graduação do Candidato(a), será a nota

reportada pelo INEP referente a última avaliação do curso no ENADE (conceito

Enade). Caso o curso de graduação não tiver NOTA no ENADE, será
considerada a nota mínima (nota 1,0) atribuída pelo INEPE.

Fortaleza, 03 de janeiro de 2022.

Profª. Dra. Lucicléia Barros de Vasconcelos Torres

Coordenadora da Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos